
 

                                                                                 

 

                     

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 

Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

 062022705 Fax. 0620419196 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 

www.icdecurtis.edu.it 

e-mail: rmic85200l@istruzione.it      RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Prot.N°3330                                                                                                       Roma 31/10/2019 

Cig. N.Z182A71299 

 

Roma, 31/10/2019 
Ai DOCENTI  

AL DSGA 
Al SITO WEB 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE A EMANARE AVVISI AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il D.I.  n. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 



VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale Interno ed Esterno; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti dell’IC “a. De Curtis” del 23.10.2019 e del Consiglio di Istituto del 
28.10.2019 finalizzate all’aggiornamento annuale del PTOF 2019-2022, con conseguente approvazione del 
“Progetto Trinity”, inserito tra le attività extracurricolari di potenziamento dell’offerta Formativa 2019-20, 
da destinare agli allievi frequentanti le classi della Scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’I.C.  “A De 
Curtis” 
 
 
RILEVATA la necessità -nell'ambito della realizzazione del Progetto “Trinity”- di individuare un docente 
esperto, cui affidare il percorso di preparazione degli alunni della Scuola Primaria, classi quarte e quinte, e 
della Secondaria, classi prime, dell’I.C. “A De Curtis” interessati a conseguire la certificazione “Trinity 
College”; 
 

 

DETERMINA 

 

di avviare le procedure per la selezione per il reclutamento di ESPERTI INTERNI all'Istituzione Scolastica, 
finalizzato all'individuazione di 1 docente esperto in lingua Inglese, cui affidare  la realizzazione delle 
attività di preparazione degli alunni all’Esame di Certificazione Linguistica “Trinity College”.



PRECISA CHE 

 
 al docente esperto è richiesta attività di insegnamento frontale (secondo le moderne 

metodologie della didattica delle lingue), all’interno di un corso pomeridiano di 
approfondimento e potenziamento linguistico; 

 

 i destinatari sono gli allievi della Scuola Primaria, classi quarte e quinte, e della Secondaria di 
Primo Grado, classi prime, dell’I.C. “A De Curtis” interessati a conseguire la certificazione 
“Trinity College”;   

 l’incarico prevede lo svolgimento di un pacchetto didattico di 30 ore complessive di 
lezione, da svolgere in orario extracurricolare, secondo il calendario concordato con la 
docente referente di progetto; 

 

 il periodo di realizzazione delle attività didattiche in oggetto è compreso tra il mese di 
dicembre 2019 ed il mese di maggio 2020; 

 

 il compenso è fissato in €/h 35,00 l.d., come da C.C.N.L. comparto scuola, moltiplicato per il 
numero di ore effettivamente prestato, come da registro delle lezioni puntualmente 
compilato e sottoscritto; 

 
 la liquidazione del compenso avverrà, previa presentazione della relazione finale 

sull’attività, contenente il quadro completo delle ore svolte, entro il 31.08.2020. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Serafina Di Salvatore 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c2D.L.gs n. 39/93)  

 
 
  

Pubblicizzazione: 
 

Pubblicato all’albo on-line dell’Istituto 
 

 


